
Petr Hájek, starosta města 
tel.:(+420) 777 736 337 
mail:hajek@muuo.cz 

  Město Ústí nad Orlicí 
 Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 www.ustinadorlici.cz 
  

1 

 

 

 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

Tisková zpráva 
 

  
15/06/2023 

 

Janderova vyhlídka se dočkala obnovy  
 

V prvním ročníku participativního rozpočtu PRO ÚSTÍ, který dává obyvatelům Ústí nad Orlicí možnost 

spolurozhodovat o investicích ve městě, si lidé přáli obnovu Janderovy vyhlídky. A to se podařilo, město iniciovalo 

opravu oblíbeného turistického místa u Lesů ČR, na jejichž pozemku leží. V minulých dnech byla obnova dokončena 

a Lesy ČR předaly vyhlídku do užívání veřejnosti. „Náklady na stavbu dosáhly 128 tisíc korun. Lesy ČR stavbu 

financovaly z vlastního programu Lesy pro život. V rámci tohoto programu vznikají v lesích spravovaných státním 

podnikem stovky větších či menších staveb, odpočívadel, přístřešků, naučných tabulí. Pokračujeme v rozsáhlé 

obnově tůní, studánek, lesních zákoutí a vyhlídek,“ informovala tisková mluvčí Lesů ČR Eva Jouklová.  

Ke spolupráci bylo přizváno i Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, které poskytlo fotodokumentaci a podklady  

k vytvoření textu na informační tabuli v blízkosti „paraplete“. Obsahuje podrobné informace o podnikateli 

Janderovi, ale také o historii Janderovy vyhlídky nebo o lesnickém hospodaření v této oblasti. 

Vyhlídkový bod na město (převážně Kerhartice) byl vybudován činností Okrašlovacího spolku v roce 1928. Vyhlídka 

byla pojmenována po předsedovi spolku, továrníkovi Jaroslavu Janderovi, který se svou nepodnikatelskou činností 

a donátorstvím zapsal do historie města. 

 

 

 
  

 

https://www.ustinadorlici.cz/images/com_droppics/2063/3K0A04701.JPG?1690736538
https://www.ustinadorlici.cz/images/com_droppics/2063/3K0A04701.JPG?1690736538

